CAPUT XXVII.

De muliere paralytica.

Cum vero interempto Sigiberto rege (*An. 575*),

^a Aliquot Mss., *liminaque... madefacta*, pro, *liminibus vel liminibus... madefactis*.

^b Sic omnes Mss., præter Clar., qui habet *Piolus*. Editi vero, *Paulus*, et sic in titulo.

Chilpericus regnum, exemptus ab imminente morte, cepisset, Rucrolenus cum Cenomanicis graviter civitatem Turonensem opprimebat ^c, ita ut cuncta devastans, nullam spem alimonix in domibus ecclesiarum, vel pauperum hospitaliis relinqueret. Postera autem die legatos ad civitatem mittit, **1057** ut homines qui propter culpam minime nobis incognitam ad Sancti basilicam residebant extraherentur a clericis: quod si differretur fieri, universa promittit incendio concremare. Et nos hæc audientes, mæsti valde basilicam sanctam adimus, et Beati auxilia flagitamus. Statinque paralytica, quæ per duodecim annos fuerat contracta, dirigitur. Ipse vero Rucrolenus ulteriorem ripam aggressus, morbo confestim regio sauciatur, atque ab infirmitatibus Herodianis, quas enarrare longum videtur, allisus, et sicut cera a facie ignis guttatim defluens, quinquagesima die ab hydropo inflatus interiit. Sed nec hoc silebo, quod illo tempore alveus fluvii nutu Dei, vel [*Id est, et*] virtute beati Viri, absque pluviarum inundationibus repletus, hostem, ne civitatem læderet, transire prohibuit.

CAPUT XXVIII.

De muliere cæca.

In die autem illa recurrentis solemnitatis, qua Dominus pro salute mundi mox passurus ^d, confuso proditore discipulo, epulum apostolis ministravit, cum omnes ad ecclesiam properarent desiderabilia Domino vota dissolvere, quædam mulier diuturna cæcitate gravata, cum esset in villa, flere cœpit, et dicere: Væ mihi, quia cæcata pro peccatis non mereor hæc festivitatem cum reliquo populo spectare. Tunc cum fletu magno solo prostrata, nomen beati invocat Confessoris: completa autem oratione luci pristinx restituitur. Porro recepto lumine, ob reddendas Deo gratias ad beatam basilicam cum admirabili oculorum claritate pervenit. Sed et unus ex energumenis die illa Sancti virtute curatus est.

CAPUT XXIX.

De duobus cæcis.

Duo cæci ex Biturigo venientes, arefactis palpebris, et glutino conjunctis, ad pedes beati Domni orantes decubabant. Factum est autem in die festivitatis suæ astante populo, **1058** dum virtutes de vita illius legerentur (*Vid. infra, cap. 49*), factus est super illos splendor corusco similis, et contractis ligaturis quæ palpebras obseraverant, defluente ex oculis sanguine, lateque visu patente, cuncta cernere meruerunt.